2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2015

                                     № 914
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кавказский район от 22 мая 2012 года
№ 488 «О порядке составления проекта бюджета муниципального
образования Кавказский район на очередной финансовый год
и на плановый период»
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании статьи 16 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кавказский район, утвержденного Решением Совета муниципального образования Кавказский район от 28 февраля 2013 года № 661, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 22 мая 2012 года № 488 «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Кавказский район на очередной финансовый год и на плановый период» следующие изменения:

1) в приложении № 1 к постановлению:

а) абзац десятый подпункта 1 пункта 3 приложения изложить в следующей редакции:

«разрабатывает методические рекомендации по составлению предварительных и уточненных реестров расходных обязательств и обоснований бюджетных ассигнований муниципального образования Кавказский район, ведет реестр расходных обязательств муниципального образования Кавказский район;»;
б) подпункт 1 пункта 3 приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«разрабатывает бюджетный прогноз муниципального образования Кавказский район (проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период»;
в) подпункт 2 пункта 3 приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на долгосрочный период»;
г) абзацы второй, третий, одиннадцатый подпункта 5 пункта 3 приложения исключить;

д) подпункт 5 пункта 3 приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«предложения о необходимых объемах капитальных вложений (субсидий на осуществление капитальных вложений) в разрезе объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район и объектов недвижимого имущества, предлагаемых к приобретению в муниципальную собственность муниципального образования Кавказский район, входящим и не входящим в муниципальные программы;»;
2) в приложении к Порядку составления проекта бюджета муниципального образования Кавказский район на очередной финансовый год и плановый период:

а) пункты 10 и 11 исключить;

б) пункты 12 и 13 считать пунктами 10 и 11 соответственно;

в) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Обоснования бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств формируются субъектами бюджетного планирования и представляются в финансовое управление»;
3) в приложении № 2 к постановлению:
а) пункт 2 Графика составления проекта муниципального образования Кавказский район на очередной финансовый год и на плановый период (далее – График) изложить в следующей редакции:

«

	2
	Предложения о необходимых объемах капитальных вложений (субсидий на осуществление капитальных вложений) в разрезе объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район и объектов недвижимого имущества, предлагаемых к приобретению в муниципальную собственность муниципального образования Кавказский район (далее - перечень объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества), входящим и не входящим в муниципальные программы
	Управления и отделы администрации муниципального образования  Кавказский район управления, на которых возложена координация и регулирование в соответствующей сфере  (далее - отраслевые органы)
	не позднее

1 августа
	Финансовое управление администрации МО Кавказский район

»;
б) пункт 7 Графика исключить;
в) пункты 8-19 Графика считать пунктами 7-18 соответственно;

г) дополнить График пунктами следующего содержания:
«

	11.1
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на долгосрочный период
	Отдел экономического развития администрации МО Кавказский район
	не позднее

1 октября
	Финансовое управление администрации МО Кавказский район

	11.2
	Исходные данные для проведения расчетов по распределению межбюджетных трансфертов
	Финансовое управление администрации МО Кавказский район

	не позднее

1 октября
	Администрации городского и сельских   поселений (по согласованию)

».
2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов